UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức tháng hoạt động Thể dục thể thao

cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân

giai đoạn 2020 - 2030

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Kế hoạch số 5214/KH-BVHTTDL ngày 26/12/2019 của Bộ Văn

hoá, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức tháng hoạt động thể dục, thể thao cho

mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khoẻ toàn dân giai đoạn 2020 - 2030;

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

461/TTr-SVHTTDL ngày 31/3/2020,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức tháng hoạt động thể dục thể thao

cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân giai đoạn 2020 -

2030, gồm các thành viên sau:

 1. Trưởng ban:

 - Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách khối Văn hóa - Xã hội.

 2. Phó Trưởng ban:

 - Đồng chí Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Phó Trưởng ban

Thường trực;

 - Đồng chí Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (phụ trách lĩnh

vực thể dục thể thao) - Phó Trưởng ban.

 3. Các uỷ viên:

 - Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính;

- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế;

 - Đại diện lãnh đạo Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Báo Lai Châu;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 - Mời đại diện lãnh đạo các ban, ngành, đoàn thể tỉnh tham gia thành viên

Ban Chỉ đạo:

+ Đại diện lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Hội người cao tuổi tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo.

 1. Giúp UBND tỉnh chỉ đạo, điều hành thực hiện Kế hoạch số 302/KH-

UBND ngày 18/02/2020 của UBND tỉnh về việc tổ chức tháng hoạt động thể

dục, thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân giai

đoạn 2020 - 2030; Ban Chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng và ban hành Quy chế

hoạt động, phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo.

 2. Ban Chỉ đạo được trưng tập cán bộ của các cơ quan, đơn vị có liên

quan để giúp việc Ban Chỉ đạo.

 3. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng ban

được sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong các hoạt động

của Ban Chỉ đạo.

 4. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo UBND tỉnh định kỳ hoặc đột xuất

về hoạt động của Ban Chỉ đạo.

 5. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Uỷ

ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/c);
- Lưu: VT, VX.

CHỦ TỊCH

Trần Tiến Dũng

		2020-04-14T09:59:40+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-14T15:05:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-14T15:05:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-14T15:06:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!